
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/406/2024 

RADY GMINY CIASNA 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Ciasna w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580)  

Rada Gminy Ciasna  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ciasna w 2024 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciasna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Ciasna 

 

 

Henryk Pluta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 3629



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/406/2024 

Rady Gminy Ciasna 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Ciasna w 2024 roku 

§ 1. 1. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Ciasna w 2024 r.”, zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych w rozumieniu 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2022.2375 art. 27) przebywających na terenie 

Gminy Ciasna. 

§ 2. Wykonawcami programu są: 

1. Wójt Gminy Ciasna, 

2. Firma PUPHW „GABI” – Gabriela Bartoszek, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, NIP 7561550144, 

która ma podpisaną umowę ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Miedarach, ul. 1 Maja 76, 42-674 

Miedary oraz Fundacją S.O.S dla Zwierząt w Chorzowie, ul. Antoniów 1, 41-508 Chorzów-Maciejkowice 

3. Lekarz Weterynarii Pan Dariusz Gadomski, ul. Tysiąclecia 21, 42-793 Panoszów, 

4. Gospodarstwo Rolne Mokros-Projekt Jacek Mokros, ul. Wiejska 10, 42-713 Kochanowice. 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku na podstawie umowy z Gminą realizuje: 

Firma PUPHW „GABI” – Gabriela Bartoszek, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, NIP 7561550144, która ma 

podpisaną umowę ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Miedarach, ul. 1 Maja 76, 42-674 Miedary 

oraz Fundacją S.O.S dla Zwierząt w Chorzowie, ul. Antoniów 1, 41-508 Chorzów-Maciejkowice. 

2. Tymczasowe miejsce przetrzymania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska pod 

adresem ul. Stawowa 2 a, 42-793 Sieraków Śląski. Maksymalny okres czasu jaki zwierzęta mogą 

przebywać w miejscu tymczasowego przetrzymywania to okres dwóch tygodni. 

§ 4. Sprawowanie całorocznej opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje: Wójt 

Gminy Ciasna przez: 

- weryfikowanie przez pracowników Urzędu Gminy Ciasna miejsc zgłaszanych występowania kotów 

wolnożyjących; 

- monitorowanie zgłoszonych miejsc występowania kotów wolnożyjących, przez pracowników Urzędu 

Gminy Ciasna; 

- zakup i wykładanie karmy w miejscach ich gromadzenia, przez pracowników Urzędu Gminy Ciasna; 

- zapewnienie pomocy weterynaryjnej kotom chorym lub rannym, 

- prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolnożyjących; zamieszczenie w rejestrze następuje po 

dokonaniu weryfikacji przez Urząd pisemnego wniosku opiekuna. 

§ 5. 1) Odławianie bezdomnych zwierząt, na terenie Gminy Ciasna odbywać się będzie w sposób stały, 

w przypadkach interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców i policji, o pozostających bez opieki zwierzętach. 

Zgłoszeń można dokonywać w Urzędzie Gminy, pod numerem telefonu 34 3572 771, oraz 34 3535 100. 

2) Podmiotem zlecającym wykonanie odłowienia jest Wójt Gminy Ciasna, 

3) Odławianie i transport bezdomnych zwierząt, prowadzone będą przez firmę PUPHW „GABI” – Gabriela 

Bartoszek, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, NIP 7561550144, przy użyciu specjalistycznego sprzętu, 

niestwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz niezadającego im cierpienia. Transport 

bezdomnych zwierząt będzie odbywać się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego, 

humanitarnego przewozu zwierząt do schroniska dla zwierząt lub miejsca czasowego przetrzymania 

odłowionych zwierząt, a następnie do schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3629



4) Nieodebrane przez właściciela w terminie 14 dni zwierzęta domowe oraz takie, dla których nie istnieje 

możliwość ustalenia właściciela mogą zostać przekazane do adopcji. 

§ 6. 1) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku będzie 

realizowana na podstawie warunków określonych w umowie. 

2) Zabiegom sterylizacji albo kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia odłowienia zwierząt. 

3) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych i usypianie ślepych miotów z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieje przeciwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia/wiek 

realizuje PUPHW „GABI” – Gabriela Bartoszek, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, NIP 7561550144, 

oraz Lekarz Weterynarii Pan Dariusz Gadomski, ul. Tysiąclecia 21, 42-793 Panoszów, 

§ 7. 1) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przekazanych do schroniska realizują: 

- Wójt Gminy Ciasna, poprzez pracowników Urzędu Gminy Ciasna; 

- Firma PUPHW „GABI” – Gabriela Bartoszek, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, NIP 7561550144; 

2) Realizacja odbywa się przez: 

- umieszczanie zdjęć i informacji dotyczących odłowionych zwierząt na stronie internetowej Urzędu 

Gminy; 

- umieszczanie informacji na tablicy ogłoszeniowych w siedzibie Urzędu oraz sołectwach gminy; 

- współpracę pracowników Urzędu Gminy z organizacjami pozarządowymi, np. OTOZ ANIMALS 

w Lublińcu w zakresie poszukiwania nowych właścicieli; 

- Współpraca pracowników Urzędu Gminy z lokalnymi mediami – umieszczanie w prasie informacji 

o zwierzętach bezdomnych oraz poszukiwaniu im nowych właścicieli. 

§ 8. 1) Usypianie ślepych miotów zwierząt na podstawie zawartych umów z gminą realizują: 

- Lekarz Weterynarii Pan Dariusz Gadomski, ul. Tysiąclecia 21, 42-793 Panoszów; 

- Firma PUPHW „GABI” – Gabriela Bartoszek, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, NIP 7561550144, 

2) Czynności związane z usypianiem ślepych miotów podejmowane będą na zgłoszenie Wójta Gminy Ciasna, 

3) Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe. Miejscem czynności usypiania 

ślepych miotów jest adres podmiotów opisanych w § 8 pkt 1. 

§ 9. Na gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich w 2024 roku wskazuje się 

Gospodarstwo Rolne Mokros-Projekt Jacek Mokros, ul. Wiejska 10, 42-713 Kochanowice, na podstawie 

umowy zawartej z Gminą. 

§ 10. 1) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje: lekarz Weterynarii Pan Dariusz Gadomski na podstawie umowy zawartej z Gminą,  

tel. 604 891 465. 

§ 11. 1. Program finansowany będzie z budżetu Gminy Ciasna na 2024 rok w kwocie 52.261,00 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, wydatkowane będą zgodnie z obowiązującymi przepisami 

przez zapłatę przedłożonych rachunków lub faktur za realizację zadań z programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, w następujący sposób: 

a) na odłowienie bezdomnych zwierząt (11.631,00 zł) 

b) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, (23.300,00 zł) 

c) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku (7 780,00 zł) 

d) opieka nad wolno żyjącymi kotami i zakup karmy (500,00 zł), 

e) kastracja bezdomnych kotów (3 000,00 zł) 

f) poszukiwanie nowych właścicieli poprzez zamieszczanie ogłoszeń w prasie (100,00 zł), 

g) usypianie ślepych miotów (500,00 zł), 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3629



h) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym zwierząt gospodarskich (3 700,00 zł), 

i) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

(1500,00 zł), 

j) utrzymanie wyłapanych zwierząt, w miejscu tymczasowego przetrzymania pod adresem ul. Stawowa 2a,  

42-793 Sieraków Śląski, przed przewiezieniem ich do schroniska (250 zł). 

3. W miarę realizacji zadań i potrzeb w tym zakresie, przewiduje się możliwość zwiększenia środków na 

ten cel w trakcie roku budżetowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3629


		2024-05-07T06:22:20+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




